АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛТОНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
    13.04.2021

  № 124
с. Солтон

В соответствии с постановлением Администрации Солтонского района от 01.04.2014 № 214 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения и дополнения   в муниципальную программу «Капитальный ремонт общеобразовательных организаций на 2017-2025годы», утвержденную постановлением Администрации Солтонского района от 13.12.2018 № 514:
1) в паспорте строку «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

	«Объёмы и источники финансирования
	           Общий объем финансирования программы составляет – 66567,9 тыс. руб., в том числе из муниципального бюджета –  3328,4 тыс. рублей:

	            объем финансирования
	в том числе из муниципального бюджета

	в 2017 году – 50,0 тыс. рублей

в 2018 году – 18855,8тыс. рублей

в 1019 году – 5136,8  тыс. рублей

в 2020 году – 0

в 2021 году – 18525,8 тыс. рублей

в 2022 году – 6500,0   тыс. рублей

в 2023 году – 5500,0   тыс. рублей

в 2024 году – 2000,0   тыс. рублей

в 2025 году – 10000,0 тыс. рублей
	50,0 тыс. рублей
690,2 тыс. рублей

256,8 тыс. рублей

0

926,3 тыс. рублей

325,0 тыс. рублей

280,1 тыс. рублей

200,0 тыс. рублей
600,0 тыс. рублей »

2) раздел «3. Перечень основных мероприятий Программы» изложить в следующей редакции:
«3. Перечень основных мероприятий Программы
	№
	Наименование ОО
	Мероприятия по реконструкции и капитальному ремонту ОО
	Год прове

дения работ
	Объём финансирования (тыс. руб.)

	1.
	МБОУ Солтонская СОШ
	Реконструкция здания интерната: разработка проектно-сметной документации
	2017
	50

	Реконструкция здания интерната
	2019
	5136,3

	Капитальный ремонт спортивного зала

Капитальный ремонт школы
	2018

2025
	3964,4

   10 000

	2.
	 МБОУ Солтонская СОШ  филиал Макарьевская ООШ
	Замена кровли, ремонт отмостки,

установка пластиковых окон,

замена дверных проёмов.
	2021
	11025,8

	3.
	МБОУ Нижнененинская СОШ
	Замена кровли, ремонт отмостки,

установка пластиковых окон, замена дверных проёмов.
	2018
	10851,6

	4.
	МБОУ Солтонская СОШ филиал  Березовская ООШ
	Установка пластиковых окон,

замена дверных проёмов.
	2023
	1 500

	5.
	МБОУ Солтонская СОШ филиал  Излапская ООШ
	Замена кровли,

установка пластиковых окон, замена дверных проёмов.
	2022
	2 000

	6.

	МБОУ Сузопская СОШ филиал Тостоковская ООШ
	Замена кровли, ремонт полов, замена дверных проёмов.
	2022
	2 000

	7.
	МБОУ Сузопская СОШ филиал Ново-Троицкая ООШ
	Замена кровли, ремонт полов, ремонт отмостки.
	2024
	2000

	8.
	МБОУ «Карабинская СОШ» филиал Сайдыпская ООШ
	 Замена кровли, установка пластиковых окон, замена дверных проёмов
	2022
	2 500

	9.
	МБОУ «Карабинская СОШ»
	Капитальный ремонт здания спортивного зала: замена кровли, замена полового покрытия, дверных проёмов
	2023
	4 000

	10.
	МБОУ Ненинская СОШ имени Героя РФ Лайса А.В.

	Замена кровли на шатровую

	2021
	7 500

	11.
	МБОУ Ненинская СОШ имени Героя РФ Лайса А.В.
	Капитальный ремонт спортивного зала
	2018
	4039,8

	ИТОГО:
	66567,9 »

3) раздел «4.Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«4.  Общий объем финансовых ресурсов, необходимых

для реализации муниципальной Программы

Общий объем финансирования программы составляет – 66567,9 тыс. руб., в том числе из муниципального бюджета – 3328,4 тыс. рублей:
	объем финансирования по годам
_______________________________________

в 2017 году – 50  тыс. рублей

в 2018 году – 18855,8 тыс. рублей

в 2019 году – 5136,8 тыс. рублей

в 2020 году – 0

в 2021 году – 18525 тыс. рублей

в 2022 году – 6500   тыс. рублей

в 2023 году – 5500   тыс. рублей

в 2024 году – 2000   тыс. рублей

в 2025 году – 10000 тыс.рублей

	в том числе из муниципального бюджета

______________________________________

50,0   тысяч рублей

690,2 тысяч рублей

256,8 тысяч рублей

0

926,3 тысяч рублей

325    тысяч рублей

280,1 тысяч рублей

200,0 тысяч рублей

600,0 тысяч рублей »

Объем финансирования Программы подлежит ежегодному уточнению в соответствии с решением сессии районного Совета народных депутатов о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.»

 2.Настоящее постановление опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов Солтонского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Солтонского района www.soltonadm.ru.

           3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Солтонского района                                                          М. П. Лудцев

Согласовано:

Начальник юридического отдела

Администрации  района

Каширина О.В.

Согласовано:

Председатель комитета по финансам,  налоговой        Согласовано:

и кредитной политике                                                     Председатель комитета по образованию

Администрации района                                                   Администрации района

Назарова О.Н                                                                     Феданина Г.А.

О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Капитальный ремонт общеобразовательных организаций на 2017-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации Солтонского района от 13.12.2018 № 514

УТВЕРЖДЕН

Постановлением Администрации Солтонского района Алтайского края от 31.03.2021 № 107